adquiridas por sus estudiantes, entre otros intereses asegurables. 

5. EVALUACIÓN DE LOS POSIBLES RIESGOS    

Ver anexo No 12 adjunto a la presente ficha técnica    

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO    

Para los efectos de constitución de pólizas de los grupos Nos. 1, 2 y 3, se estima la suma TRES MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS QUINCE  PESOS M/CTE. ($3.765.691.815=) INCLUIDO IVA; SERVICIOS 

DE SEGUROS CONTRA INCENDIO, TERREMOTO O SUSTRACCIÓN, SERVICIOS DE 

SEGUROS GENERALES DE RESPONSABILIDAD CIVIL, SERVICIOS DE SEGUROS DE 
VEHÍCULOS AUTOMOTORES y SERVICIO DE SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE 

TRÁNSITO (SOAT) respectivamente para una vigencia mínima de 365 días, contados desde, el

[...]

Para las pólizas de Todo Riesgo Daños Materiales, Responsabilidad Civil Extracontractual, Manejo, 
Infidelidad y Riesgos Financieros, Responsabilidad Civil Servidores Públicos y Transporte de 

Mercancías que conforman el grupo No 1, el presupuesto oficial es de TRES MIL SETECIENTOS 

TREINTA MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE 
($3.730.380.630=), IVA INCLUIDO, y demás impuestos, tasas y retenciones a que haya lugar, el 

cual no podrá ser superado Sopena de ser rechazada la oferta  

Adicionalmente, los oferentes deberán considerar en la presentación de ofertas para el grupo No. 1, 

que la UNIVERSIDAD cuenta con rubros presupuestales independientes, razón por la cual las ofertas